



# FORDI VI ELSKER AT TRÆNE

FRIHEDENS IDRÆTSCENTER  
HVIDOVREVEJ 446  
2650 HVIDOVRE  
CVR 34 13 13 76

DANSKE BANK  
REG 9570 KONTO 11855180  
IBAN: DK1930000011855180  
SWIFT: DABADKKK

Generalforsamling torsdag d.16. maj 2024 kl. 18.30. Generalforsamlingen blev afholdt i teatersalen, Frihedens Idrætscenter.

Fremmødte stemmeberettigede: 40

Indkaldelsen er sket med henvisning til § 9 i klubbens vedtægter

Dagsordenen i henhold til vedtægternes § 10:

## 1. Valg af dirigent og referent.

- Dirigent Kenneth F. Christensen. Referent: Sheila Sørensen
- Lovlig indkaldt: Dirigent kan konstatere at indkaldelsen er sket med rette varsel. Den er dog ikke afholdt rettidigt iht. foreningens vedtægter. Dette pga. manglende færdiggjort regnskab. Ja. Det besluttet dog enstemmigt, at forsamlingen kan godkende afholdelse med forsinkelse.

## 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.

Beretning gennemgået af formand og efterfølgende enstemmig godkendt.

## 3. Forelæggelse af årsrapporten (inklusive det reviderede regnskab) for det forløbne år til godkendelse.

Efter fremlæggelse er der følgende spørgsmål fra salen:

Revisor Michael: Et flot regnskab med et positivt resultat på 120.005 kr. Samt et stort arbejde fra kasserer i at bearbejde data, så vi kan kigge ind i et afdelingsregnskab

Det er et blank påtegning, og det viser at der i forhold til det fremlagte budget for 2023, hvor der var en del skepsis fra salen ( ref.:som igen blev ytret på den ekstraordinære GF i nov.), er lykkedes bestyrelsen at komme i mål, hvor målet for 2023 var et overskud på 50.000.

Se i øvrigt tilføjelse efter GF afslutning:

Lars (U16/U18) Bliver holdregnskabet tilgængeligt? *Ja, bliver lagt på holdsport.*

Regnskab enstemmigt godkendt.

## 4. Forelæggelse af bestyrelsens overordnede budgetforslag for den kommende sæson.

Årets budget afspejler de poster, som der er i regnskabet konti for konti, heri adskiller det sig fra tidligere års budget. Efter fremlæggelse af budget, er der bl.a. følgende spørgsmål fra salen:

Katrine (U14): Spørgsmål omkring indtægter vedr. cups. Hvor mange penge vil der gå til klubben og til holdet? *Det skal der tages beslutning om i bestyrelsen, der ligger ikke en færdig køreplan pt. Der henvises til den udrulning af "Make Hvidovre Great Again" hvor der er nedsat en gruppe til at lægge retningslinjer fremadrettet. (se også note tilføjet sidst i ref.)*

Ghita (U10/U12): Gør opmærksom på at byttcupps findes ikke længere, og det derfor er blevet dyrere for forældrene og bliver endnu dyrere, hvis der også skal gå penge til klubben.

Katrine (U14): Afholdelse af cup kræver rigtig meget frivillighed, og forældrene stiller kun op, hvis der er økonomisk gevinst for den enkelte.

Hertil blev der fra Rene Sloth (U16) svaret, at der var ikke problemer med at få U16 forældre til at hjælpe ved afholdelse af LM, hvor en stor del af overskuddet gik til klubben.

Thomas (U14): Spørgsmål i forbindelse med klubbens samarbejde med Falcon, der har samme antal træning men billigere kontingent.

*Hvidovre betaler en mindre del af trænerregningen i forbindelse med samarbejdet og der gøres opmærksom på, at vi i Hvidovre har mere/flere tilbud om istid.*

Dani (U10): Foreslår at klubben står for at arrangere alle cups og indtægt går til klubben. Klubben betaler til gengæld for cup-deltagelse for alle hold. Gør opmærksom på at U8 løvecups er gratis og at der derfor her ikke er nogen indtægt. *Der er ikke lagt op til i budgettet at der kommer større indtægt fra cups mm. Dani refererer til Amager, hvor alle hold får en opstartssum til at dække udgifter til holdets aktiviteter. Og Falcons hvor de får alle indtægter fra cups afholdt af holdene.*

Derudover afklares der i forhold til forvirring omkring opstarts-camp/-fest & afslutningsfest. Det fremgår tydeligt af regnskabet, at det var en afslutningsfest, der blev afholdt i 2023.

Derudover ytres at der er for lidt fokus på rekruttering, der bliver ikke brugt penge nok/afsættes penge nok. Det er korrekt at det ikke har kørt optimalt, men her må dem der har taget stafetten kigge lidt indad.

Herudover ønskes status omkring sponsorer nævnt på sidste generalforsamling. *Sponsorater for 2023 fremgår i regnskabet, et større beløb står under "ingen" og vil ikke blive udspecificeret yderligere. Det er dog overvejende klub og senior sponsorater der er indgået og som ikke er fordelt i afdelingsregnskabet.*

Lars (U16/U18): Efterspørg fordelingsnøgle omkring (event for) de små hold: *Christina nævner at der konkret i forbindelse med LM har været en nøgle på ca. 70 klubben/30 hold, men som i praksis i 2024 har været 75/25 grundet det fantastiske resultat.*

Liffer (Veteran/træner): Ønsker at medlemmer kigger bredere end eget hold og efterspørger klubfølelse.

Desire (U10/U14): Gør opmærksom på at Hvidovre har ry for at afholde Danmarks bedste LM.

Martin Amby: Gør opmærksom på, at han afventer at få opgaven med rekrutteringen/afklaring fra sportsudvalget.

*Henrik Thomsen anfører at der har været dialog med Martin Amby om rekruttering og de har været positive, men at der afventes en yderligere beskrivelse af rekrutteringsstrategien.*

5. Behandling af indkomne forslag.
  - Forslag fra Martin Amby. (vedtægtsændring)

## Ændringsforslag

**§ 12: Bestyrelsen**

Klubbens anliggender varetages af en bestyrelse, som vælges blandt medlemmerne.

Bestyrelsen består af en formand, en kasserer, en næstformand og 2 til 6 yderligere medlemmer.

Bestyrelsen er klubbens daglige ledelse og repræsenterer denne i alle forhold.

Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.

Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig, når mindst tre af dens medlemmer, herunder formanden eller kassereren, er til stede.

Over bestyrelsens forhandlinger føres en beslutnings protokol.

De vedtagne beslutninger og foretagne handlinger forpligter klubben i henhold til vedtægten.

Bestyrelsen kan under dens ansvar nedsætte nødvendige udvalg til varetagelse af løbende eller enkeltstående opgaver.

Bestyrelsen kan tegne en driftskredit (optage et lån) i et pengeinstitut på max. 100.000 kr.

De vælges på den ordinære generalforsamling for 2 år ad gangen.

Formanden og øvrige medlemmer er på valg i lige år.

Næstformanden og kassereren er på valg i ulige år.

Bestyrelsen konstituerer sig herefter i forhold til klubbens struktur, pligter og ansvarsopgaver i øvrigt på førstkommande bestyrelsesmøde efter en generalforsamling og resultatet offentliggøres senest 2 uger efter generalforsamlingen på klubbens hjemmeside.

Alle medlemmer der har opnået stemmeret og er fyldt 18 år er valgbare til bestyrelsen. Dog skal formand, næstformanden og kassereren være fyldt 21 år.

Valgbare er også forældre/væрге til medlemmer under 18 år.

Ved vakance står det bestyrelsen frit at supplere sig blandt medlemmerne til næste ordinære generalforsamling.

Et bestyrelsesmedlem der udebliver fra 2 på hinanden følgende bestyrelsesmøder uden at melde afbud - betragtes som værende udtrådt af bestyrelsen.

Kort motivation fra forslagsstiller.

Bestyrelsen anbefaler at nuværende struktur fastholdes, da der ikke umiddelbart er stemning for at flere vil være medlem af bestyrelsen bl.a. i forbindelse med hjælp til de opgaver der blev fremlagt på den ekstraordinære generalforsamling.

Marianne (U12): Spørg om der er ulempe ved at være flere? *Indtil nu har der ikke været problemer med at suppleanter har hjulpet uden stemmeret, de har dog indgået på lige fod. Der er også problematik omkring at forslaget giver mulighed for et lige antal i bestyrelsen, samt at det ikke er beskrevet hvor mange der skal vælges i ulige og lige år. Det rejser for mange muligheder for diskussion om hvor mange der skal vælges til GF, det ene år 2, det næste 4 eller 6.*

Dirigenten fremfører at hvis forslaget vedtages er det gældende fra den kommende besætning af bestyrelsen, samt at bestyrelsen ikke kan udvides med bestyrelsesmedlemmer i valgperioden, med undtagelse af, hvis et medlem stopper i en valgperiode eller posten er vakant i forbindelse med en generalforsamling.

Niels (U10) Er suppleanter med til bestyrelsesmøder? *Hidtil har suppleanter været et aktiv i bestyrelsen og haft lige vilkår i debatterne. Og eftersom der i de sidste 6 år ikke har været nogen kampafstemning i sager vedr. klubarbejdet, har de haft en ligeværdig plads. Og det har været i det omfang suppleanter ønsker det, men det er i sidste ende op til den siddende bestyrelse at fastsætte sin forretningsorden.*

Afstemning : stemmer for 7, ingen imod. 33 stemmer blankt. Forslag bliver af dirigenten annonceret vedtaget. Der foretages omvalg på dirigentens opfordring, da denne bliver opmærksom på vedtægternes ordlyd om at 2/3 dele af den stemmeberettigede forsamling skal stemme for forslaget, før det kan vedtages.

Aske (U16) spørger om suppleantrollen giver stemmeret. *Nej.*

Efter klarhed omkring afstemningen foretages ny afstemning.

14 stemmer for, hvorved forslag falder, da det kræver  $\frac{2}{3}$  flertal for at ændre vedtægterne..

Forslag fra Katrine (målmændsstøtte):

**Medlemsforslag – Kontingentfritagelse for selvfinansierende målmænd fra U10/12 og op.**

Hvidovre Ishockeyklub yder ikke særlig støtte til klubbens målmænd. Der stilles forslag om, at målmænd der er selvfinansierende, altså betaler alt udstyr selv, fritages fra kontingent. Såfremt dele af udstyret er finansieret eller udlånt af klubben, fratager kontingentfritagelsen.

I det tilfælde at generalforsamlingen, ikke kan stemme for fritagelse af kontingent, stilles der sekundært forslag om kontingent nedsættelse/reduktion svarende til 50% kontingentet.

Målmændsposten er særdeles omkostningstung, og med fokus på sikkerhed er det vigtigt at målmændene har det nødvendige udstyr. Det betyder også, at der påhviler målmændene en særlig økonomisk belastning, hvilket kontingentfritagelse/reduktion kan afhjælpe.

Der gøres i forslaget opmærksom på, at den indgåede sponsoraftale med Rex-hockey ikke giver særlige fordele til indkøb af målmændsudstyr, fraregnet Divisionen.

Kort motivation fra forslagsstiller.

Bestyrelsen mener ikke der skal være særregler for kontingent for udvalgte grupper. Mener i stedet for at der skal gås andre veje evt. sponsorater/låneudstyr eller lign.

Dennis (U16): Foreslå at der findes sponsorer via klubben (frem for person sponsorat). *Hvem skal finde dem?*

Herefter diskuteres bl.a. muligheden for at klubben stiller udstyr til rådighed, dog menes det ikke, at udstyret er godt nok. *Det kan konstateres at der bliver fjernet en del udstyr fra udstyrsrummet, som ikke bliver afleveret tilbage efter lån*

Lars (U16/U18): Kunne man i stedet for at diskutere fordeling af kagen, i stedet diskutere hvordan vi kan gøre kagen større?

Jens: Udstyr kan understøtte at vi bedre kan holde på vores målmænd.

Lars (U16/U18): Op til U12 kan de sagtens 'nøjes'. Herefter kunne der være en eller anden form for kompensation.

Silvia: Kan man ikke lave sponsorater, hvor hele sponsoratet går til spilleren?

*Der er skattemæssige regler, der skal overholdes. Sponsorat er skattepligtigt, derfor skal det gå gennem klubben.*

Afstemning: for 27 for og dermed vedtaget.

6. Valg til bestyrelsen.

- Menig bestyrelsesmedlem (Gil Bjørn Mathiesen – ikke på valg, fortsætter)
- Kasserer (Helle Rolsting – modtager ikke genvalg)
- Forperson (Henrik Thomsen, modtager ikke genvalg)
- Næstformand (Martin Hassenkamm, på valg – modtager genvalg)

e. 2 x supplanter

Bestyrelsen anbefaler følgende konstituering:

Forperson: Christina Heimann Glumsøe (2 år) - valgt

Næstformand: Martin Hassenkamm (1 år) - valgt

Kasserer: Aleksandra Mileusnic (1 år) – valgt

Menig medlem: jacob Orszulak (2 år) - valgt

Suppleant: Jon Henriksen (forening-/forretningsudvikling) - valgt

7. Valg af revisor.

Bestyrelsen foreslår: Nejstgaard & Vetlov - valgt

8. Eventuelt.

Tak til Jan Luplau, Thomas Hesselberg, Helle Rolsting og Henrik Thomsen for indsats i bestyrelsen.  
Charlotte Nielsen for is-koordinering.

Kort gennemgang af 'make Hvidovre great again'

Index regulering af kontingent (op til 10 kr.)

Præsentation af trænerstaben.

Sommerfest: Husk at del på hold-grupperne. Husk at tilmelde jer. Alle poster skal være besat 1. juni.

**Tilføjet efter GF:**

**Afdelingsregnskaber:**

Holdregnskabet viser at ved sammentælling af U8-U20 + Dame 2(primært u18 spillere), da viser det et minus på 111.000 kr. Ved sammentælling af hele seniorafdelingen Divisionen + Damer + øvrige hold viser det et minus på 189.000 kr.

Der ligger en del sponsormidler som i dette regnskab er klubsponsorater og bandereklamer som ikke er delt ud på holdene, men som alle går til at drive de sportslige aktiviteter i klubben.

**Konkretisering af de udsagn som Dani fremførte på GF omkring vilkårene i andre klubber, herunder Falcon og Amager:**

*I forlængelse af GF har vi adspurgt Falcons og Amager om de fremsatte påstande om hvordan man gør i de klubber:*

Henrik Thomsen har indhentet oplysninger fra Amager: Det er korrekt at holdene får 30.000 kr ved opstart af sæsonen. Holdene er forpligtet til at afholde cups i Amager, hvor alle indtægter går til klubben samt holdene er forpligtet til at besætte skøjteudlejningen ved offentligt skøjteløb i



hele sæsonen og herunder besætte personale til afholdelse af isdisko). Sponsorindtægter tegnet af klubbens hold: 25% går til holdet, 75% går til klubben.

Falcons oplysninger indhentet af Martin Hassenkamm: A alle cups indtægter tilfalder klubben.

Der vil i forlængelse af de gentagende opfattelser af hvad andre klubber gør i forhold til indtægtsdækket aktiviteter, blive undersøgt hvad fakta er i de forskellige klubber. Disse data vil indgå i hvordan HvIk's retningslinier fremadrettet, gældende for sæson 2024/25 vil blive udformet.

#### Fritagelse for kontingent for målmænd:

Dette forslag gør kagen mindre, da der kommer mindre i kontingent indtægter. Jf. Lars kommentar.

Ændret kontingentvilkår for målmænd: Budgettet skal revurderes og der skal tages hensyn til den mindre kontingent indtægt og der skal bl.a. kigges ind i fx en af de tunge udgifter til målmandstræning ca. 25.000 om året og tekniktræning tilsvarende 25.000 om året, som ikke bliver brugt af så mange medlemmer. Det vil være en mulighed at indføre ensartet brugerbetaling på dette område, i lighed med morgenklub træningen tirsdag og torsdag morgen.

Svar på sponsor muligheder. Der har de seneste år ligget et sponsor katalog, hvor bl.a. personlige sponsorater er beskrevet, ligesom bande og væg og isreklamer er beskrevet. Her kan henvises til Kvinder og Divisionen, hvor sponsorater indhentet af spillerne efter en fordelingsnøgle, er med til at betale spillernes kontingent. Fordeling i 2023/2024 ved de første 5.000. Hold- Personligt /klub 20%/80% og de næste 5000 80%/20%. Modellen skal evalueres. Denne fordeling taler ind i de store transportudgifter holdet har i forbindelse med deltagelse i jyllandsture og ture til Sverige.

Her kan henvises til Divisiones sponsor oplæg for 23/24, hvor en ryg sponsorplads koster 10.000 kr. + moms, hvor kontingent og hjælp til øvrigt udstyr fordeles 20/80. klub/spiller.

Fordeling af indtægter ved cups mv.

  
KENNETH F. CHRISTENSEN  
DIRIGENT